
EDITAL Nº 038/2025 - PPGENF-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO

A Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Atenção 
Primária  à  Saúde  (PPGEnf-APS)  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná 
(UENP), Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) e Universidade Estadual do 
Centro-Oeste (UNICENTRO), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas 
atribuições administrativas,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o edital de ensalamento da entrevista, avaliação e arguição 
sobre o Projeto de Produção Técnica-Tecnológica (PTT)  do Processo Seletivo 
para  preenchimento  de  vagas  da  Turma  do  Acordo  Capes-Cofen  do  Mestrado 
Profissional  para o ano letivo de 2026, regido pelo Edital  nº 023/2025 – PPGEnf-  
APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO, de 03/11/2025, conforme segue:

I. UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP)
Data: 04/02/2026
Local: Sala 28 do Prédio Central do Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes. BR-369, Km 
54, Vila Maria. CEP: 86360-000 - Bandeirantes.

Nome CPF/CIN Horário Banca
Ana Beatriz Soares Martins 070.***.***-93 09h00

Profa. Dra. Carine Teles 
Sangaleti Profa. Dra. Maria José 
Q. Galdino  Prof.  Dr.  Ricardo  C. 
Moreira

Beatriz Nogueira Rosa Reis 058.***.***-71 09h20
Katllyn Cristina Leiroz 066.***.***-12 09h40
Leandro H. Flores da Silva 069.***.***-64 10h00
Lilian Carla Vallongo 033.***.***-61 10h20

II. UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ (UNESPAR)
Data: 27/01/2026
Local: Sala multiuso do mestrado. Bloco da pós graduação. Campus Unespar Paranavaí. Av 
Gabriel Esperidião, s/n Vila Morumbi, Paranavaí-PR.

Nome CPF/CIN Horário Banca
Fabiana Rosseto 049.***.***-02 13h30 Profa. Dra. Maria Antonia R. Costa 

Profa. Dra. Patrícia L. R. Varela 
Prof. Dr. Willian A. de Melo

Joelma Lea Soares 064.***.***-29 13h50
Stephanie Louise Gibim 086.***.***-58 14h10

III. UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE (UNICENTRO)
Data: 04/02/2026
Local: Sala do PPGEnf-APS. Bloco 3. Campus Cedeteg. Rua Alameda Élio Antonio Dalla 
Vecchia, 838, Vila Carli. CEP: 85040-167 – Guarapuava.

Nome CPF/CIN Horário Banca

Allexia Schmitutz 100.***.***-52 10h40 Profa. Dra. Carine Teles Sangaleti 
Profa. Dra. Maria José Q. Galdino
Prof. Dr. Ricardo C. MoreiraLetícia de Brito Silva 102.***.***-06 11h00



Art. 2º. O candidato que não comparecer no dia, horário e local definido será desclassificado 
do processo seletivo, sem direito a recurso.

Paraná, 19 de dezembro de 2025.


	EDITAL Nº 038/2025 - PPGENF-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO
	RESOLVE:
	I. UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP)
	Data: 04/02/2026

	II. UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ (UNESPAR)
	Data: 27/01/2026

	III. UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE (UNICENTRO)
	Data: 04/02/2026


